
UCHWAŁA NR XI/90/2015
RADY GMINY JANOWIEC

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art.  11  ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
2013 poz. 885 z późn.zm) i art.110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015 r. 
poz. 163 z późn. zm.) Rada Gminy Janowiec uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Traci moc uchwała  Nr IV/21/11 Rady Gminy Janowiec z dnia 23 luty 2011 r. w sprawie nadania 
statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Janowcu.

2. Traci moc uchwała Nr V/35/2015 Rady Gminy Janowiec z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie zmiany w 
statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od daty  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Szymański

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 lutego 2016 r.

Poz. 696



 Załącznik do Uchwały Nr XI/90/2015 
                                                                                               Rady Gminy Janowiec   

z dnia  30 grudnia.2015 r 
             w sprawie uchwalenia statutu  

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu. 
 

 

STATUT 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Janowcu 
 

Podstawa prawna 
 

§ 1 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowcu zwany dalej "Ośrodkiem" został utworzony na 
podstawie Uchwały Nr. XI/33/90 Gminnej Rady Narodowej w Janowcu z dnia 28 luty 1990 r.  
w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu  
 

§ 2 
Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności na 
podstawie:
 
 1. ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                                    

( Dz.U. z 2015r.  poz. 1515), 
2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                                

(Dz.U. z 2013r.  poz. 885 z późn.zm), 
3. ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

( Dz. U. z 2015r.  poz. 513, z późn.zm), 
4. ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych                             

(Dz.U. z 2014r. poz. 1202), 
5. ustawy z dnia 12  marca 2004 roku o pomocy społecznej                              

( Dz.U. z 2015r. poz. 163 z późn.zm ), 
6. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych                                         

(Dz.U. z 2015r. poz. 114 z późn.zm ), 
7. ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

(Dz. U. z 2015r. poz. 859 z późn.zm ), 
8. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 581 z późn.zm ), 
9. ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych                          

(Dz. U. z 2015r. poz. 121 z późn.zm ), 
10. ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie                            

(Dz.U. z 2015r.  poz. 1390 ), 
11. ustawa z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz.U. z 2015r. poz.332), 
12. ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                                          

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. z 2015r. poz. 1286, z późn.zm ), 
13. ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego                                  

( Dz.U. z 2013r. poz. 267 z późn.zm .), 
14. ustawa z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

(Dz.U. z 2014r. poz. 1619 z późn.zm ), 
15. ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 –Prawo energetyczne ( Dz.U. z 2012 poz. 1059 z 

późn.zm ) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 696_______________________________________________________________________________________________________________



16. ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256 
poz. 2572 z późn.zm ) 

17. ustawa z dnia  21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych ( Dz.U. z 2013r. 
poz.966 z późn.zm ), 

18. ustawa z dnia 5 grudnia 2014 o Karcie Dużej Rodziny ( Dz.U. 2014 r. poz. 1863), 
19. innych aktów prawnych dotyczących jego działalności, 
20. niniejszego statutu. 
 

                                        Postanowienia ogólne 
§ 3 

 
1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowcu jest wyodrębnioną, budżetową 

jednostką organizacyjną Gminy Janowiec, utworzoną dla realizacji zadań pomocy 
społecznej. 

2. Pełna nazwa Ośrodka brzmi: „ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowcu. 
3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowcu może posługiwać się skróconą 

nazwą : „ GOPS w Janowcu”. 
4. Obszarem działania Ośrodka jest teren Gminy Janowiec. 
5. Siedziba Ośrodka mieści się w Janowcu ul. Lubelska 21. 
6. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści ,, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Janowcu ul. Lubelska 21, 24-123 Janowiec Tel. 81-8815504”. 
 
 

Cele i zadania Ośrodka 
 

§ 4 
 

Celem działania Ośrodka jest umożliwienie mieszkańcom Gminy Janowiec przezwyciężanie 
trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne 
uprawnienia, zasoby i możliwości. 
 

 § 5 
 

Ośrodek realizuje zadania określone w obowiązujących przepisach prawa, w tym prawa 
miejscowego, a w szczególności: 

1. przyznawanie i wypłacanie świadczeń finansowych, 
2. przyznawanie pomocy w formie rzeczowej, instytucjonalnej i usług, 
3. opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która rezygnuje                        

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki 
nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny, 

4. opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

5. prowadzenie postępowań w sprawie przyznania uprawnień do bezpłatnych świadczeń 
zdrowotnych na podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym 
Funduszu Zdrowia, 

6. prowadzenie pracy socjalnej, 
7. sprawienie pogrzebu w przypadkach prawem przewidzianych, 
8. realizacja zadania zleconego z zakresu administracji rządowej, wynikającego z ustawy                 

o świadczeniach rodzinnych,  oraz ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów,  a w szczególności ustalenie prawa do świadczeń i prowadzenie 
postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 696_______________________________________________________________________________________________________________



9. prowadzenie postępowań  w sprawie przyznania Karty Dużej Rodziny, 
10. podejmowanie działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  
11. udzielanie pomocy i wsparcia rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo wychowawczych, 
12. realizacja programów i projektów odpowiadających na potrzeby społeczne w Gminie 

Janowiec, 
13. prowadzenie postępowań w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym, 
14. załatwianie indywidualnych spraw dotyczących dodatków energetycznych, 
15. prowadzenie postępowań w sprawie przyznania dodatków mieszkaniowych, 
16.  realizacja zadań własnych gminy oraz zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny, 
17. inne zadania wynikające z ustaw oraz rządowych programów pomocy społecznej, 

mające na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin. 
 

§ 6 
 
Przy realizacji  zadań statutowych Ośrodek współpracuje w szczególności z: 

1) organami administracji rządowej, 
2) organami samorządowymi, 
3) policją, 
4) sądami powszechnymi, 
5) placówkami oświatowymi, 
6) kościołem katolickim i innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, 
7) zakładami pracy, 
8) instytucjami ochrony zdrowia, 
9) fundacjami, stowarzyszeniami, osobami fizycznymi oraz innymi osobami prawnymi                 

i instytucjami, które prowadzą działalność w obszarze pomocy społecznej. 
 

Organizacja i zarządzanie   
 

§ 7 
 

1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Janowiec. 
2. Kierownik zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz  działając 

jednoosobowo, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy 
Janowiec. 

3. Kierownik Ośrodka jest odpowiedzialny za właściwe funkcjonowanie Ośrodka, 
zarządza jednostką zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i Statutem. 

4. Kierownik jest odpowiedzialny za właściwą organizację pracy Ośrodka, jego sprawne 
działanie, kontrolę realizacji zadań oraz określenie kierunków działania                                  
i rozwoju. 

5. Kierownik Ośrodka jest służbowym przełożonym wszystkich pracowników, zawiera             
z nimi umowy o pracę i dokonuje wszelkich czynności z zakresu prawa pracy 
reprezentując Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który jest pracodawcą 
zatrudnionych   w nim pracowników. 

 
                                                                § 8 
 
1. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin  organizacyjny  ustalony przez 

Kierownika Ośrodka. 
2. Regulamin    określa    wewnętrzną    strukturę    organizacyjną    z    uwzględnieniem  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 696_______________________________________________________________________________________________________________



wykazu stanowisk pracy, zakresu obowiązków pracowników na poszczególnych 
stanowiskach oraz zasad funkcjonowania. 

3.  Liczbę    i    rodzaj    stanowisk    pracy    w    Ośrodku    ustala    Kierownik                           
w ramach planu finansowego zatwierdzonego przez Wójta Gminy Janowiec. 

 
 

§ 9 
 
Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej na terenie Gminy Janowiec. 
 

Gospodarka finansowa 
 

§ 10 
1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką  Gminy Janowiec i prowadzi 

gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych. 
2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący 

dochody i wydatki – zgodnie z uchwałą budżetową Gminy Janowiec. 
3. Ośrodek samodzielnie prowadzi obsługę finansowo - księgową zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i sporządza na ich podstawie sprawozdawczość 
finansową. 

4. Ośrodek zatrudnia Głównego Księgowego, zapewniającego obsługę finansową. 
 
 

Postanowienia końcowe 
 

§ 11 
 

 
Zmiany do niniejszego statutu mogą być dokonane w trybie właściwym do jego uchwalenia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 696_______________________________________________________________________________________________________________


		2016-02-08T13:40:19+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




